
 
 

 
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

   
2023.gada 18.maijā                           Nr.128 

(protokols Nr.10, 1.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja V.A.Kraukļa atbrīvošanu  
no Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amata 

_________________________________________________________________ 
 
2023.gada 8.maijā Valkas novada pašvaldībā no Valkas novada pašvaldības domes deputātiem V.Zariņa, 

G.Alberga, K.Sulas, D.Bašķes, A.Birkava, J.Žuroviča, G.Avotes un J.Anžes saņemts iesniegums 
(reģ.Nr.3.1.1./23/967), kurā, pamatojoties uz tajā norādītajiem apstākļiem, pieprasīts atbrīvot Valkas novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāju V.A.Kraukli no Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amata.  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir ievēlēt un 
atbrīvot domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un komiteju locekļus.  

Pašvaldību likuma 19.panta pirmā daļa nosaka, ka pēc vismaz vienas trešdaļas domes deputātu 
pieprasījuma dome lemj par domes priekšsēdētāja vai priekšsēdētāja vietnieka atbrīvošanu no amata. 
Savukārt minētā likuma panta trešā daļa nosaka, ka pieprasījumu par domes priekšsēdētāja vai priekšsēdētāja 
vietnieka atbrīvošanu no amata izskata tuvākajā domes sēdē, bet ne vēlāk kā 10 darbdienu laikā no 
pieprasījuma saņemšanas dienas. Ja šajā laikā nav paredzēta domes kārtējā sēde, domes priekšsēdētājs 
sasauc domes ārkārtas sēdi. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punktu, 19.panta 

noteikumiem, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, K.Sula, D.Bašķe, V.Zariņš, 

G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 6 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, 

S.Pilskalne), ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Atbrīvot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Ventu Armandu Kraukli no Valkas novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja amata.  

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece          U.Ozoliņa  
 
 

 

 

 

 

 

 


